— 1 —

国家知识产权局关于注销正蓝旗桑根达来镇敖
力克宝力格嘎查永泉奶食专业合作社等 42 家
企业地理标志专用标志使用注册登记的公告

（第 471 号）

国家知识产权局

第四七一号

根据《地理标志产品保护规定》《地理标志专用标志使用管

理办法（试行）》，经有关省级知识产权局审核，并经国家知识产

权局审查，因企业已注销等情形，决定注销正蓝旗桑根达来镇敖

力克宝力格嘎查永泉奶食专业合作社等 42 家企业的地理标志专

用标志使用注册登记。

特此公告。

附件：42家注销地理标志专用标志使用注册登记企业名单

国家知识产权局

2022 年 1月 25日

 — 2 —

附件

42 家注销地理标志专用标志使用

注册登记企业名单

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

1

正蓝旗奶豆腐

（正蓝旗
浩乳得）

正蓝旗桑根达来镇敖力克宝
力格嘎查永泉奶食专业合作社

原质检总局
2014年第 86号

企业已注销

2
正蓝旗奶皮子

（正蓝旗

乌日穆）

正蓝旗桑根达来镇敖力克宝
力格嘎查永泉奶食专业合作社

原质检总局
2014年第 86号

企业已注销

3 岫岩玉
岫岩满族自治县兴隆镇
城东村广顺玉器厂

原质检总局
2008年第 76号

企业已注销

4 克山大豆
克山县继祥大豆种植

专业合作社
原质检总局

2017年第 119号
企业已注销

5
克山马铃薯
（克山土豆）

克山县继祥大豆种植
专业合作社

原质检总局
2017年第 119号

企业已注销

6 东海水晶 东海县水晶山庄工艺品厂
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

7 阜宁大糕 盐城市苏香食品有限公司
原质检总局

2010年第 129号
企业已注销

8 常山胡柚 常山县之江源生态农业实验场
原质检总局

2008年第 134号
企业已注销

9 金华火腿 兰溪市万龙火腿食品有限公司
原质检总局

2008年第 76号
营业执照
被吊销

10 径山茶 杭州余杭区径山镇上林茶厂
原质检总局

2015年第 23号
企业已注销

11 临海蜜桔 临海市涌盛水果场
原质检总局

2014年第 53号
企业已注销

12 福鼎白茶 福建省天鼎茶业有限公司
原质检总局

2015年第 43号
企业已注销

13 福鼎白茶 福鼎市玉红堂茶业有限公司
原质检总局

2012年第 40号
营业执照
被吊销

14 福鼎白茶 福建省玉鼎农业发展有限公司
原质检总局

2011年第 157号
营业执照
被吊销

15 福州脱胎漆器
福州市闽侯县上街巧巧角

制品厂
原质检总局

2010年第 67号
企业已注销

 — 3 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

16 建阳桔柚 建阳市亚鑫农林开发有限公司
原质检总局

2013年第 177号
企业已注销

17 坦洋工夫 福安市嘉叶缘茶业有限公司
原质检总局

2011年第 116号
企业已注销

18 永春佛手 永春县南幢村茶场
原质检总局

2008年第 131号
企业已注销

19 永春芦柑 永春县作物良种场
原质检总局

2006年第 175号
企业已注销

20 永春芦柑 永春县岵山顺德果场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

21 永春芦柑 永春县鸿运来柑桔场
原质检总局

2007年第 186号
企业已注销

22 高安腐竹 高安市老九腐竹厂
原质检总局

2008年第 76号
企业已注销

23 庐山云雾茶 庐山露语茶叶有限公司
原质检总局

2008年第 93号
企业已注销

24 崂山绿茶 青岛玉群茶业有限公司
原质检总局

2009年第 39号
企业已注销

25 日照绿茶 日照北极春茶业有限公司
原质检总局

2007年第 150号
企业已注销

26 汝瓷 汝州市汝宝斋汝瓷厂
原质检总局

2007年第 92号
企业已注销

27 浏阳花炮 浏阳市湘东烟花制造有限公司
原质检总局

2008年第 134号
企业已注销

28 新会陈皮 新会区会城葵韵东甲陈皮店
原质检总局

2015年第 109号
企业已注销

29 新会柑 新会区会城葵韵东甲陈皮店
原质检总局

2016年第 10号
企业已注销

30 都江堰猕猴桃
都江堰市禹王生态
实业有限公司

原质检总局
2009年第 105号

营业执照
被吊销

31 旧院黑鸡 万源市伟业养殖专业合作社
原质检总局

2012年第 202号
企业已注销

32 旧院黑鸡蛋 万源市伟业养殖专业合作社
原质检总局

2012年第 202号
企业已注销

33 郫县豆瓣 四川省成都郫县青马调味品厂
原质检总局

2008年第 76号
营业执照
被吊销

34 郫县豆瓣 郫县犀浦新城酱园厂
原质检总局

2008年第 76号
企业已注销

 — 4 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

35 蜀绣 成都蜀都绣娘刺绣专业合作社
原质检总局

2013年第 177号
企业已注销

36 双流冬草莓 双流县三星宜和现代农庄
原质检总局

2011年第 206号
企业已注销

37 流曲琼锅糖 富平鹏飞食品厂
原质检总局

2011年第 114号
企业已注销

38 平利绞股蓝 中原茶场
原质检总局

2005年第 108号
企业已注销

39 清涧红枣
清涧县宏祥有限责任公司

彤森分公司
原质检总局

2009年第 129号
企业已注销

40 紫阳富硒茶 紫阳县茶叶研究所
原质检总局

2007年第 84号
企业已注销

41 紫阳富硒茶 紫阳县神云茶业有限公司
原质检总局

2007年第 84号
企业已注销

42 紫阳富硒茶
紫阳县焕古镇扶贫开发中心

茶叶机制场
原质检总局

2007年第 84号
企业已注销

抄送：各省、自治区、直辖市和计划单列市、副省级城市、新疆生产

建设兵团知识产权局，四川省知识产权服务促进中心，四川省

知识产权服务促进中心，各地方有关中心。